ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
$

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.03.07.1-DL

O(A) Exmo(a). Sr(a). MARIA DIAS CAVALCANTE VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
que determina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de licitação em favor da
Proponente: CLÁUDIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, com o valor R$ 15.495,30 (quinze mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos), objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO CEI (CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARCOS
JOSÉ CAVALCANTE SAMPAIO) COM RECURSOS ORIUNDOS DO FNDE (NOVAS TURMAS), NO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

BOA VIAGEM/CE, 07 DE MARÇO DE 2019.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001